
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo  “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 

 

Cogliate, 24 Maggio 2018 

Determina  n. 59 

CIG Z142370ACF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  l R.D.18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
 Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
 N. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il Regolamento 
 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

 1997, N. 59; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
 semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, N. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
 sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
 degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postale, nonché 
 per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
 forniture” ed in particolare L’Art. 36 Comma 1, Comma 2 Lettere A e B, Comma 7 E L’Art. 216 
 Comma 9; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, N. 207) per 

 le parti e gli articoli in vigore così come stabilito dall’Art 217 Comma 1 Lettera u del D.Lgs N. 50 
 del 18/04/2016); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 N. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Rilevata la necessità di provvedere alla fornitura di materiale per la scuola dell'infanzia. 
Visto  che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni / servizi compatibili  con quelli 
 relativi alla presente procedura;  

Visto  che alla nostra richiesta di preventivi, inviata in data 23 Aprile 2018, ha risposto la ditta Borgione 
 inviando l'offerta n. 823040 del 07 Maggio 2018; 
Visto l'ordine diretto RDO n. 4291462 del 07 Maggio 2018; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto per 
 la scelta del contraente ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 
 aprile 2016, così come modificato dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, in quanto il valore 

 economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non necessita di avviso 
 pubblico ne di ordinaria procedura ristretta o comparata; 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

2. L’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante comparazione, per tipologia di prodotto, di 
N. 4 preventivi, per l’acquisto di materiale per la scuola dell'infanzia, acquisiti tramite richiesta di 
preventivi rivolto ad Operatori Economici iscritti al MePa, ai sensi dell’Art. 34 del D.I. 44 del 1 Febbraio 
2001; 

3. La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo  “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 
4. Di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

5. Di imputare la relativa spesa al progetto P27 - AOF Scuola dell'Infanzia; 

6. Di evidenziare il CIG Z142370ACF, relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell'istruttoria 
7. L’importo complessivo oggetto della spesa  per  la  fornitura  del materiale  di cui al punto 2  è  stabilito 

in € 503,71 ; 
8. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo on-line e nella sezione 
 amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica, ai sensi del D.Lsg 33/2013; 
7.   Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile unico del procedimento il Dirigente scolastico Gabriella Zanetti .  

           
          Il  Dirigente Scolastico  
                                                  Gabriella Zanetti 
 
 

      Documentazione firmata digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 


		2018-05-25T12:35:08+0000
	GABRIELLA ZANETTI




